
SEMINÁŘ AKTIVNÍHO OBČANA 
Anna Huliciusová 
Pro oktavány a studenty čtvrtých ročníků, max. počet 12. 
 
Seminář je určen pro každého, koho rozčiluje, že musí přebíhat mimo přechod u stanice 
Korunovační a pak se brodit bahnem při překonávání Letenské pláně.   
V rámci semináře si vybereme konkrétní problém z okolí školy a pokusíme se ho vyřešit 
úřední cestou.  Budeme tedy zjišťovat, kdo je zodpovědná osoba, či zodpovědný úřad a jak ho 
přesvědčit, aby zlepšil stávající stav.  Naučíme se jednat s úřady, srozumitelně a formálně 
správně formulovat své požadavky, případně medializovat své úspěchy či neochotu úřadů 
chovat se racionálně.   
Seminář je určen pro ty, koho přestalo bavit být obětí, které se věci dějí a která se nechává 
vláčet davem a okolnostmi.  Buďme aktivní v tom, co chceme, co nechceme a co jsme 
ochotni pro to udělat.   
Součástí semináře budou i besedy s lidmi z neziskového sektoru, který se občanskou 
angažovaností zabývá (Člověk v tísni, Nadace VIA, dramaturg pořadu Černé ovce aj.). 
Jestli uvažujete o tom, že v budoucnosti budete potřebovat i něco jiného, než se naučit na 
přijímací zkoušky na VŠ, třeba zmínku v životopise, která oslní případného zaměstnavatele, je 
tento seminář určen právě pro vás.   
Studenti budou hodnoceni na základě reálně odvedené práce. 
 

 


